

Bestelako Xedapenak

KULTURA SAILA

876

EBAZPENA, 2009ko urtarrilaren 15ekoa, Kultura, Gazteria eta Kirol sailburuordearena, euskaraz argitaraturiko liburuatarako laguntzen berri ematen duena.

AURREKARIAK

1.– 2008ko ekainaren 20an argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 2008ko maiatzaren 20ko Agindua, Kultura sailburuarena, euskaraz argitaraturiko liburuatarako diru-laguntzak emateko modua arautzen duena.

2.– 2008ko maiatzaren 20ko Aginduaren 12.4 artikuluan ezarritakoaren arabera, jendeak jakin dezan, emandako diru-laguntzen zerrenda osoa, onuradunak, kopuruak eta laguntzen xedea zehaztuta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da.

Horiek horrela,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Kultura sailburuaren 2008ko maiatzaren 20ko Aginduaren babesean emandako diru-laguntza guztiak eta horien onuradunak argitara ematea. Datu horiek eranskinean daude jasota.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea, jendeak horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko urtarrilaren 15a.

Kultura, Gazteria eta Kirol sailburuordea,
GURUTZ LARRAÑAGA ZUBIZARRETA.

Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE CULTURA

846

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2009, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, por la que se hace pública la relación de ayudas a la producción editorial en euskera.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 20 de junio de 2008 se publicó en el Boletín Oficial del País Vasco la Orden de 20 de mayo de 2008, de la Consejera de Cultura, por la que se regula la concesión de ayudas a la producción editorial en euskera.

2.– El artículo 12.4 de la Orden de 20 de mayo de 2008, señala que para general conocimiento el conjunto de subvenciones concedidas se hará pública mediante la inserción en el Boletín Oficial del País Vasco de una relación de beneficiarias, cuantías y objeto de las ayudas en un único anuncio.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta Resolución, la relación de las subvenciones y entidades beneficiarias, referidas a la Orden de la Consejera de Cultura de 20 de mayo de 2008.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de enero de 2009.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
GURUTZ LARRAÑAGA ZUBIZARRETA.

ERANSKINA / ANEXO

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
A Fortiori,, S.L.	15.000,00
- Beste bat nahi dut!	2.500,00
- Itsaso marraduna	2.500,00
- Hareazko gazteluaren kanta	2.500,00
- Nire familiaren kolorea	2.500,00
- Grvs, nire laguna	2.500,00
- Miren txirintxaketan	2.500,00
Aizkorri Argitaletxea,, S.L.	19.368,75
- Gurarien esku-jolasa	750,00
- Gurasoak estu	750,00
- Ipuin-kontalaria	750,00
- Bizi, bixitxo!	843,75
- Zazpi pertsonaia istorio bila	875,00
- Wall.e garbiketa gudarostea	1.718,75
- Bolt	1.718,75
- Caillou jostailuak biltzen	743,75
- Caillou eta Gilbert	743,75
- Caillou eta goizeko sorpresa	743,75
- Caillou handitzen-handitzen	743,75
- Caillou eta txirrista handia	743,75
- Caillou eta elur panpina	743,75
- Zer ordu da?	493,75
- Bidaia oporretan	493,75
- Mundua ezagutu!	493,75
- Desberdinak eta lagunak	493,75
- Gure Aitona-amonen jostailuak	493,75
- Laguntza txiki batez	493,75
- Goazen dantzatzera!	493,75
- Kolore askotako paisaia	493,75
- Bibliako istorio miragarriak	1.243,75

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Johnny ereilea. Gerra guztien aurkako eleberria	1.062,50
- Atik Zra Euskadi	750,00
- Zooko animaliak	493,75
Alberdania, S.L.	52.662,50
- Maialen eta denboraren misterioa	1.625,00
- Esna al zaude?	1.812,50
- Nahi dudana eskatzerik banu	1.812,50
- Jendaurrean hizlari	3.062,50
- Bi hitz	1.750,00
- Burbuilak	2.000,00
- Tom hil da	2.375,00
- Nere gorringotik	2.312,50
- Gizona ilunpean	2.250,00
- Eta Guernica margotu zuen Picassok	2.475,00
- Antton eta hostoak	1.500,00
- Antton eta neskak	1.250,00
- Txarliren kontuak	1.687,50
- Violet Park-en bidetik	2.000,00
- Ilargi -harria	3.125,00
- Ekialdetik iritsi zen Enara	1.750,00
- Azken anaia	2.250,00
- T (Tragediaren poza)	2.250,00
- Ele zahar, ele berri	1.750,00
- Gertakarien urtzea	1.750,00
- Bataklon eta karamelo sorgina	1.750,00
- Istripuak	2.125,00
- Euskaldun guztion aberria	1.812,50
- Zoaz infernura, laztana	2.062,50
- Aske jaio gara gizaki guztiok	2.250,00
- Pikolo	1.875,00
Arrain Editoriala,, S.L.	71.012,50
- Euskal Herriko karramarroak	3.737,50
- Munduko apoarmatuak	3.737,50

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Historiaurreko ugaztunak II: Perisiodaktiloak, Brontoterioak eta Hirakodontioak	3.737,50
- Munduko uharteak	3.737,50
- Lehenengo hegazti eta ugaztunak	3.737,50
- Mehatxatutako herriak	3.737,50
- Afrikako herriak	3.737,50
- Hego Amerikako herriak	3.737,50
- Munduko muskerrak eta sugandilak	3.737,50
- Munduko lehorreko eta itsasoko dortokak	3.737,50
- Bizirik dirauten animaliak	3.737,50
- Txakurrak-txakurren arraza guztiak	3.737,50
- Euskal Herriko gaueko tximeletak	3.737,50
- Munduko dortokak: Bataguridae familia	3.737,50
- Munduko mehatxatutako animaliak -ugaztunak-	3.737,50
- Munduko mehatxatutako animaliak II -ugaztunak-	3.737,50
- Munduko hegaztirik mehatxatuenak	3.737,50
- Katuak-katuen arraza guztiak	3.737,50
- Bizkaiko eliza monumentalak	3.737,50
Artezblai, S.L.	4.500,00
- Ni naiz Hector, ni bakarrik	1.125,00
- Kinseyren showa	1.125,00
- Haritzaren azalera zehatza	1.125,00
- Emmanuel kanten azken egunak	1.125,00
Banaka Media, S.L.	23.437,50
- Olentzero eta galdutako gutunen misterioa	1.500,00
- Basajaun eta Zikoina txikia	1.500,00
- Basajaun: Trikuak salbatzen	1.500,00
- Basajaun: Auzoko zaratatsuak	1.500,00
- Basajaun: Zer gertatu da urarekin?	1.500,00
- Basajaunen oporrak	1.500,00
- Betizu: Emuek oroimena galdu du	1.500,00
- Betizu: Gelako buruzagia izan nahi dut!	1.500,00
- Betizu: Hiri handian	1.500,00
- Betizu:Kike zikina	1.062,50

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Betizu: Kontuz Emeu	1.062,50
- Betizu: Handi- Handia egiteko sekretuak	1.062,50
- Betizu: Ipuin Kontalari misteriotxsua	1.500,00
- Ttipi Mostroak: Grisin	875,00
- Ttipi Mostroak: Zorrotzin	875,00
- Ttipi Mostroak: Kakurrin	875,00
- Ttipi Mostroak: Kalparrin	875,00
- Ttipi Mostroak: Adarrin	875,00
- Ttipi Mostroak: Irrin	875,00
Calambur Editorial, S.L.	1.250,00
- SMS-ak	1.250,00
Edebe-Giltza (Ediciones Don Bosco)	14.312,50
- Ez da hain erraza haurra izatea!	937,50
- Hegoalderantz ihesi	1.125,00
- Eneko okerrekoren akerra	937,50
- Erregina bahituta	937,50
- Moztarina	1.000,00
- Ardi beltza	1.000,00
- Ilargia.com	1.000,00
- Demontre saltsa berdetan!	1.000,00
- Bota ura! (nire terrazatik)	906,25
- Beste jostuntxo	906,25
- Nahi duzu izan nire ahizparen mutila?	937,50
- Izar bat zopan	906,25
- Paularen zazpi gauak	906,25
- Sagutxo ameslaria	906,25
- Franti	906,25
Ediciones Beta III Milenio, S.L.	4.937,50
- Hesi gabeko soroak	1.250,00
- Maitasunez blai, preso baten laztan galduak	1.250,00
- Platero eta biok	1.437,50
- Dumper bat kinka larrian	1.000,00
Ediciones El Anden, S.L.	4.500,00

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Kometa ehiztaria	2.437,50
- Zoriontasunaren labirintoa	2.062,50
Ediciones Mensajero, S.A.	18.375,00
- Euskaldunon mundua hizpide	1.500,00
- Fairy Oak. Ahizpa bikien sekretua	1.750,00
- Nagadu	812,50
- Heidi	2.250,00
- Berriro Heidi	1.750,00
- Judy Moody. Munduari itzulia zortzi egun eta erdian	750,00
- Judy Moody bere buruaren jabe	750,00
- Kika Supersorgina eta bikingoak	1.062,50
- Kika Supersorgina eta eguberrien xarma	1.062,50
- Hiru arrano fla, fla, fla	812,50
- Kamara Gose	1.750,00
- Kika Supersorgina eta dinosaurioak	1.062,50
- Ametsak lo!	812,50
- Ilania	2.250,00
Editorial Desclée De Brouwer, S.A.	13.500,00
- Dimitri	875,00
- Yu-Ling	875,00
- Zu nirean, Ni zurean	875,00
- Hitz xuriak	875,00
- Puzker gaua	875,00
- Hori bai ipurdia!	875,00
- Piratak. Itsaslapurren istorioak	2.250,00
- Eta bidean...itzala, Ekuador Herri-Zaporea	1.500,00
- Ñucu zizarea, Bolivia Herri-Zaporea	1.500,00
- Periko txoriburu, Errumania Herri-Zaporea	1.500,00
- Hienen ipuinak, Senegal Herri-Zaporea	1.500,00
Editorial Ibaizabal Edelvives, S.A.	67.881,25
- Zer ari naiz ikusten?	900,00
- Zer ari naiz entzuten?	900,00
- Zer ari naiz ukitzen?	900,00

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Abentura handia	862,50
- Etxearen konponketa	862,50
- Egun bat kanpinean	862,50
- Ariketa fisikoa	862,50
- Zerriak edo paper ziztrin sorta	900,00
- Artzaina edo zer pentsatzen duten arkumeek lokartu aurretik	900,00
- Nor izan da edo haizekirri perfumatu bat	900,00
- Arreba haragijalea edo arkume eroaren gaixotasuna	900,00
- Ederra egin du Leok!	1.125,00
- Fannyren ikertzaile-agentzia	1.125,00
- Dottek nerbioak dantzan ditu	1.125,00
- Maya eta amona Eli	1.125,00
- Sasoi onean	862,50
- Bost gora	862,50
- Onenak irabaz dezala!	862,50
- Indarra elkartasunean dago	862,50
- Listoia ganditu	862,50
- Eraztunak	862,50
- Zuzi Olimpikoa	862,50
- Txerrikumeen abenturak	1.243,75
- Veneziako misterioa	1.200,00
- Luxoreko misterioa	1.200,00
- Angkoreko misterioa	1.200,00
- New Yorkeko misterioa	1.200,00
- Joko zikina	1.125,00
- Efektudun baloia	1.125,00
- Hirukiak eta Elurretako Erregina	1.118,75
- Sherlock Holmesen kasua eta Hirukiak	1.118,75
- Hirukiak abordatzera!	1.118,75
- Kroko eta bere lagunak	1.612,50
- Nire etxea	900,00
- Matxalen eta mitxina	781,25
- Matxalen barnetegian	781,25

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Matxalen eta piratak	781,25
- Txerrikume itsasoan	781,25
- Ilargi triste dago	781,25
- Kattalin maitagarria eta tiranosauo Rex	1.062,50
- Margolaria	1.062,50
- Izebak	1.150,00
- Lapurrak zooan	912,50
- Tita tiritia	912,50
- Elefante maitemindua	912,50
- Salimarentzat Oparia	912,50
- Olentzero eta oparien ordua	1.962,50
- Hirubegi	1.243,75
- Neska-mutil bereziak	1.243,75
- Maitez eta minez	1.243,75
- Leonardoren hegoak	1.243,75
- Gaueko begi gorriak	1.237,50
- Barraskiloarena eta beste hamabost	1.237,50
- 4 Urte, 6 hilabete eta 3 egun geroago	1.237,50
- Nim itsasoan	1.237,50
- Etorkizun arriskutsua	1.437,50
- Urrunean, menkaura	1.437,50
- Ottoline eta kateme oria	1.237,50
- Ottoline eskolara doa	1.237,50
- Analektak Konfuzio	1.237,50
- Zen tradizioko idazki hautatuak	2.250,00
- Ebanjelio Apokrifoak	1.875,00
Editorial Saure, S.L.	4.000,00
- Eguskiaren lasterketa	2.000,00
- Esfinge negartia	2.000,00
Elkarlanean, S.L.	87.956,25
- Ero	1.543,75
- Mandatariaren gerra	1.343,75
- Euskal Herri imajinario baten alde	1.312,50

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Abertzaleak eta euskara edo nazio euskaldunaren gainbehera	2.562,50
- Souvenir	1.531,25
- Infernuko hesteetan	1.593,75
- Ulenspiegelen elezaharra	2.875,00
- Esperantza	2.875,00
- Sumendiaren azpian	2.625,00
- Suminaren estrategia	1.556,25
- Altxor Uhartea	2.431,25
- Zaldun beltzak	1.325,00
- Kentsukeren mundua	1.743,75
- Ez gara elkarrekin zahartuko	1.150,00
- Oskar eta Andre Arroxa	1.181,25
- Kafka eta panpina bidaiaria	1.443,75
- Irurac bat	1.250,00
- Hilpuinak	1.500,00
- Euskal mitologiak. Jentilak eta kristauak	1.543,75
- Aitona eta amona udalekuetan	1.000,00
- Ilargia lapurtu dute	593,75
- Aitona maitea	593,75
- Bestea da mundua	3.125,00
- Golgota	2.250,00
- Ispiluaren kalteak	1.750,00
- Belarra kantari	2.500,00
- La lutte finale	1.875,00
- Bilbao-New York-Bilbao	2.250,00
- Hutsik	1.750,00
- Fatum	1.556,25
- Tartufo/Zekena	1.900,00
- Markel gelazikin	762,50
- Nikoleta eta gaua	762,50
- Zorionak: Ama izango zara	1.093,75
- Nikolas txiki.Historia ezezagun gehiago	3.062,50
- Gau ilunekoak	1.562,50

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Simone de Beauvoir	1.393,75
- Jorge Oteiza	1.468,75
- Margolin	1.175,00
- Hizkuntza sekretuak	1.743,75
- Ez zait irakurtzea gustatzen	856,25
- Tatuaje bat daukat, eta zer?	856,25
- Zein beste mundukoa	968,75
- Zer da, ba, maitasuna?	1.600,00
- Nik dauzkat aitona hartzak	1.000,00
- Olatuak loretan	1.000,00
- Afrika express	2.250,00
- Amilami	3.062,50
- Harry Potter eta herioaren erlikiak	2.962,50
- Izotzetik izanera	2.437,50
- Zinema eta Literatura	1.718,75
- Requiem	1.687,50
Erein Argitaletxea, S.L.	42.250,00
- Klara zirimola	825,00
- Euskal literaturaren historia	1.375,00
- Nur eta irlandar nomoa	1.500,00
- Ziutateaz	875,00
- Basoa sutan	1.112,50
- Labirintoaren orduak	1.750,00
- Iragaitzaz-ilunbistan	1.875,00
- Oraina galdua. Solasaldi platonikoa	1.875,00
- Eman eta gero	900,00
- Ikerketa metodoak eta disenuak psikologian	2.625,00
- Usoa, hegan etorritako neska	1.112,50
- Chuck Aranzaberri dentista baten etxean	1.112,50
- Midasen eraztuna	1.112,50
- Ortzadarraren azpitik	937,50
- Egun beltzetan, jolas beltzak	1.375,00
- Hada baten heziketa	1.687,50

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Berriz ere hutsetik hastera	1.562,50
- Uretan lez	1.937,50
- Trapu zaharrak	1.750,00
- Judu-kale	1.375,00
- Otalorea	2.750,00
- Mozorroa ispiluan	1.750,00
- Nire eskola	687,50
- Aupa!	687,50
- Katuska horiak	687,50
- Hau paisaia!	687,50
- Simonen baserria	687,50
- Hamar erle laranja-sailean	687,50
- Josetxo eta bere hamsterra	687,50
- Munia ohe azpian lo	687,50
- Emaidazu eskua	687,50
- Jumboren albuma	687,50
- Bittor beratzen	687,50
- Iban, zaldun ausarta	687,50
- Rikardo eskultorea	825,00
Estrata Liburuak, S.L.	14.312,50
- Aspaldiko lagunene bisita	2.000,00
- Emon biar Yako	1.875,00
- Belauna jazz	2.000,00
- Non dago Stalin?	1.875,00
- Tatuia bat ene begietan	1.500,00
- Suzko lilia	1.500,00
- Zulo bat uretan	1.812,50
- Bizitza homeopaticoak	1.750,00
Euskal Gaiak Abarka, S.L.	6.218,75
- Frantzisko Xabierkoa iheslaria	1.243,75
- Gandhi Baketsua	1.243,75
- Leonardo Da Vinci asmatzailea	1.243,75
- Einstein zientzialari jeniala	1.243,75

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Curie emakume atomikoa	1.243,75
Hiria Liburuak, S.L.	78.625,00
- Euskara galdatan	1.750,00
- Jolasak	1.250,00
- Ipuiak (Jatorrak eta hautatuak)	2.000,00
- Egin bedi zure nahia	1.500,00
- Xut ipuinak (Xut aldizkariko ipuin antologia)	2.250,00
- Hendaia tren geltokian	1.437,50
- Aiako	2.375,00
- Alegiak	2.687,50
- Rwanda bihotz-minez	2.500,00
- Bihotzaren zelaietan	2.500,00
- Sonetoak	3.500,00
- Bizil eta oldar	1.500,00
- Piarres Adame	1.500,00
- Oscar Wilde eta biok	2.500,00
- Patxiku Txerren	1.500,00
- Peru Abarca	2.250,00
- Zaude	1.500,00
- Poema iheskorak	1.500,00
- Ipuin laburrak	1.500,00
- Ateka gaitzeko ohiartzunak	1.500,00
- Konpromisoa	2.250,00
- Arabako Euskal toponimia II	3.000,00
- Arabako Euskal toponimia III	3.000,00
- Arabako Euskal toponimia IV	3.000,00
- Arabako Euskal toponimia V	3.000,00
- Arabako Euskal toponimia VI	3.000,00
- Arabako Euskal toponimia VII	3.000,00
- Arabako Euskal toponimia VIII	3.000,00
- Arabako Euskal toponimia IX	3.000,00
- Arabako Euskal toponimia X	3.000,00
- Arabako Euskal toponimia XI	3.000,00

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Arabako Euskal toponimia XII	3.000,00
- Euskal historiaren kondaira gastronomikoa	2.500,00
- Jaikibelazpi	1.875,00
Igela Argitaletxea, S.L.	11.875,00
- Batxillerren eguna	1.500,00
- Malgudiko ipuinak	1.250,00
- Udaberria alua	1.125,00
- Gaueko hegaldia	1.250,00
- Sei istorio	1.500,00
- Bikarioetxeko hilketa	1.500,00
- Hilketa lokartua	1.500,00
- Hobbita	2.250,00
Joseba Berriotxo Alberdi (Erroteta)	13.500,00
- Eguzkia eta ilargia	1.250,00
- Iraganaren pisua	2.000,00
- Ilustrazioa, Ilustrazioak	1.750,00
- Agur postalak	2.250,00
- Diktadore Alaia	2.000,00
- Postmodernitatea eta globalizazioa	1.500,00
- 1865-1987 Zegamako papelera. 122 urte lanean	2.750,00
Lanku Bertso Zerbitzuak	7.750,00
- Mende baten aldarriak XX.ean jarriak	1.000,00
- Bat-batean 2006	2.000,00
- Bat-batean 2007	2.000,00
- Gipuzkoako bertsolari txapelketa 2007-G Puntua	1.750,00
- Mario haritik tiraka	1.000,00
Meetok, S.L.	5.750,00
- Ravel	1.875,00
- Anarkia hutsa	1.875,00
- Irakurri: Hamaika idazki literario irakurtzeari buruz	2.000,00
Pamiela Editorial, S.L.	31.806,25
- Nola elurretan beleak	1.750,00
- Paranoiaren hozberoa (Nintendorena)	1.500,00

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Lur zabaletan	1.337,50
- Hiriko baratzean	1.112,50
- Izugarriak	1.093,75
- Anekdotak	1.187,50
- Gerlari handia	1.625,00
- Ipuinkaria	1.187,50
- Pantaleon lagunekin doa	1.575,00
- Bezperaren bezpera	1.625,00
- Bela Kabelatik Ternuara	1.625,00
- Jainkoa harrapatzeko tranpa	1.687,50
- Izendaeginaz	1.625,00
- Ameliak txakur bat nahi du	1.625,00
- Hurbil	1.500,00
- Subordinazioaren kontra	1.500,00
- Egunsentiaren esku izoztuak	2.250,00
- Mendeko Borroka (Assalto a Roma)	2.125,00
- Munduko zazpi herrialdetako ipuinak	2.000,00
- Munduko etxerik handiena	1.875,00
Ttartalo, S.L.	35.931,25
- Oilobustia	1.375,00
- Hollyren bota gorriak	1.625,00
- Kamile eta adiskide berriak	618,75
- Kamile eta bota berriak	618,75
- Kamile. Hartz txikia galdu da!	618,75
- Kamile. Harzt txikaren gaiztoaldia	618,75
- Kamile itsasoan	618,75
- Rita eta Ttotto	993,75
- Rita eta Ttotto eskolan	993,75
- Altxor Uhartea	1.243,75
- Oihaneko Liburua	1.243,75
- Martin magoa	568,75
- Nor bizi da lorategian?	568,75
- Nor bizi da itsasoan?	568,75

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Gela narrasa	937,50
- Utzi jolasten!	937,50
- Untxitxoren lagunak	737,50
- Arkumeren lagunak	737,50
- Ipuinen haria	1.562,50
- Grimm ipuinak	1.500,00
- Neu naiz ederrena	1.437,50
- Mailu zopa	1.562,50
- Kamile goazen lotara!	618,75
- Kamile goazen bainatzera!	618,75
- Kamilerekin aurkakoak ikasten	393,75
- Kamilerekin formak ikasten	393,75
- Kamilerekin hitzak ikasten	393,75
- Kamilerekin koloreak ikasten	393,75
- Kamile sukaldean	450,00
- Kamile etxaldean	450,00
- Kamile hondartzan	450,00
- Kamile lorategian	450,00
- Zer ordu da?	1.250,00
- Kendu era kendu!	1.250,00
- Batu eta batu!	1.250,00
- Pinto Txirri, Mirri eta Txiribitonekin	437,50
- Pinto. Txakur guztiak	437,50
- Jolasean, zer arraio!	437,50
- Zuri zorionak	437,50
- Animalien kumeak	568,75
- Odilon hegalaria	1.812,50
- Animalia guztiak ez dira urdinak	1.750,00
Txalaparta Editorial, S.L.	19.875,00
- Terra sigilata	2.625,00
- Manifestu nazionalista (are separatista ere esango nioke, estutuz gero)	1.875,00
- Abaraska	2.250,00
- Intimitatea	1.875,00

Eskatzailea eta proiektua <i>Solicitante y proyecto</i>	Diru-laguntza (euroak) <i>Subvención (euros)</i>
- Bederatzi ateak	2.062,50
- Haginetako minak (Euskal gatazkari buruzko ipuinen antologia bat)	2.125,00
- Zure arimaren truke	2.062,50
- Mundua lo dagoen bitartean	2.000,00
- Elkano itsaoak emandako bizitza	1.625,00
- Maradona, barrilete Kosmikoa	1.375,00
Txinpartetan, S.L.	9.968,75
- Euskal Herria basatia	3.750,00
- Mari Ttipia Holtzarteko zubian	1.243,75
- Mari Ttipia Zugarramurdiko akelarrean	1.243,75
- Mari Ttipia Zugaztietako meatzeetan	1.243,75
- Mari Ttipia Delikako arroilan	1.243,75
- Mari Ttipia Pasaiake itsasartean	1.243,75
Utriusque Vasconiae, S.L.	23.625,00
- Jerusalem. Xalimen hiria.	1.875,00
- Amerindiar erreserbetako ondoezak Annie Maeren izpirituan. I bizipenak eta heriotza	3.500,00
- Amerindiar erreserbetako ondoezak Annie Maeren izpirituan. II Epaiketa bat eta gatazkak.	3.125,00
- Euskaldun zintzoaren etxerako eskuliburua	3.750,00
- To eta no sesioan euskeraz	2.875,00
- Oro bare	1.875,00
- Jende ederrak lanean	1.875,00
- Jainkoaz beste berri batzuk	2.750,00
- Lauaxeta Oihartzunak	2.000,00